令和２年７月２日

 保護者 様

                                                 御船町立木倉小学校

                               校 長  山下 淳子

７月４日（土）の土曜授業及び今後の行事予定について（お願い）

日頃から本校教育についてご理解ご協力いただきありがとうございます。

さて、すでにお知らせしましたとおり、今週の土曜日は「土曜授業」として授業参観及び学級懇

談会を実施します。

つきましては、保護者の皆様にお知らせ、お願いしたいことを下記のとおりまとめました。保護

者の皆様にはご不便をおかけして申し訳ありませんが、新型コロナウイルス感染防止のための対応

ですので、ご理解、ご協力をよろしくお願いします。

また、今後の行事予定について、現時点の状況をお知らせしますので、ご確認ください。

記

１ ７月４日（土）の土曜授業について

○ 授業参観（10:30～11:15）、児童下校（11:20）、学級懇談（11:25～12:10）です。

○ 当日は来校前に体温を測定し、発熱や咳等の風邪の症状がある方は、来校をお控えください。

○ スリッパを持参し、マスクを着用してください。

○ 駐車場は、運動場周辺（プール側）にお願いします。

○ 校舎への入り口は、「１・２年保護者は低学年昇降口（正門側）」「３・４年保護者は正面

玄関（校舎中央）」「５・６年保護者は高学年昇降口（教室側）」を利用してください。

（長子の学年でお願いします。）

○ 校舎入り口での手指消毒にご協力ください。

○ 教室内には最大１０名程度が入室していただき、参観者が多い場合は、廊下からの参観をお

願いします。教室内での参観は１０分程度を目安に交代していただき、お互いに譲り合って

ください。

○ 授業参観終了後は、児童は原則、学校に残らないようにします。

２ 今後の行事予定について

（１） 現時点では実施予定の行事

○ ５年集団宿泊教室：９月１７日（木）～１８日（金）

○ 運動会：１０月２５日（日） ※振替休業日：１０月２６日（月）

○ ６年修学旅行：１１月１日（日）～２日（月） ※振替休業日：１１月４日（水）

（２）主催者側で中止が決定された行事

○ 御 船 町：学童水泳記録会・学童陸上記録会・童話発表会

○ 上益城郡：学童陸上競技記録会・童話発表会

４ その他

○ 今後の学校行事等につきましては、改めてお知らせします。

○ 学校では感染防止のための消毒作業や換気・手洗いの徹底、３密を避ける工夫等を継続して

行っていきます。ご家庭においても、裏面の「新しい生活様式」の実践例（経済産業省）を

ご覧のうえ、感染対策にご留意ください。